
 
 

1 

 
 

                                                ZÁPIS 

ze 44. jednání Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje 

ze dne 21. listopadu 2024  

    KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ 

 

 

1/44/2024 Předmět korespondenčního hlasování 

V rámci korespondenčního hlasování Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje byly 
projednány tyto body: 
 
 
- Nominace člena/náhradníka Regionální stálé konference Zlínského kraje a jejích pracovních 

skupin 
 
- Podpora projektové přípravy velkých projektů z Národního plánu obnovy – schválení 

výsledků hodnocení 
 

 

2/44/2024 Zahájení hlasování 

Předseda Regionální stálé konference Zlínského kraje Ing. Radim Holiš zahájil korespondenční 
hlasování e-mailem rozeslaným členům s hlasovacím právem dne 13. 11. 2024. Předmětem 
korespondenčního hlasování byly personální změny, týkající se nominací vybraných členů/náhradníků 
Regionální stálé konference Zlínského kraje (dále jen „RSK ZK“) a jejich pracovních skupin, z nichž 
většina byla vyvolána změnou složení Rady Zlínského kraje po volbách do krajského zastupitelstva ZK. 
Tyto změny bylo nutné provést co nejdříve s ohledem na časový harmonogram, týkající se schválení 
doporučení RSK ZK u podpory projektové přípravy velkých projektů.  

Členům RSK ZK byl předložen ke schválení výsledek hodnocení a navržené doporučení Ministerstvu 
pro místní rozvoj (MMR), týkající se výběru projektů předložených žadateli z území Zlínského kraje do 
2. výzvy na finanční podporu projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů), vyhlášené 
v rámci subkomponenty 4.1.3 Národního plínu obnovy. 

Vzhledem k výše uvedenému, bylo přistoupeno k proceduře korespondenčního elektronického 
hlasování. Podmínky korespondenčního elektronického hlasování upravuje čl. 3, odst. 5 Jednacího řádu 
Regionální stálé konference. 

Lhůta pro vyjádření se k návrhu usnesení byla stanovena na 7 pracovních dnů ode dne odeslání 
podkladových materiálů členům Regionální stálé konference, tj. do 21. 11. 2024. 

 

Pořadové číslo 44/2024 

Termín jednání 13. 11. 2024 

Popis 

Předsedající: Ing. Radim Holiš 

Přítomni: - 

Místo jednání: - 
Zahájení a konec jednání:  

Zahájení korespondenčního hlasování            13. 11. 2024 

Ukončení korespondenčního hlasování           21. 11. 2024 

Zapisovatel: Bc. Dagmar Valeriánová 



 
 

2 

 
 

Bod č. 1 – Nominace člena/náhradníka Regionální stálé konference ZK a jejich pracovních 

skupin 
 

Členům RSK ZK byly předloženy ke schválení změny ve složení členů zastupujících Zlínský kraj, 

náhradníka zastupujícího RIS3 manažera a stálého hosta zastupujícího regionální kancelář 

CzechInvest.  

Dále byly předloženy ke schválení změny v Pracovní skupině Vzdělávání a Pracovní skupině Cestovní 

ruch, které se týkaly pouze změny předsedy, v souvislosti se zvolením nových radních Zlínského kraje 

pro danou oblast.  

Poslední navrženou změnou bylo složení Pracovní skupiny Absorpční kapacita, která se týkala 

renominace člena, zastupujícího regionální kancelář CzechInvest.  

Personální změny v RSK ZK a v uvedených pracovních skupinách jsou v rámci předložených příloh 

tohoto bodu - P01, P02, P03 a P04. 

Všechny navržené změny byly při hlasování schváleny. 
 
 

Bod č. 2 – Podpora projektové přípravy velkých projektů z Národního plánu obnovy – schválení 
výsledku hodnocení 

Členům RSK ZK byl předložen ke schválení výsledek hodnocení a navržené doporučení Ministerstvu 
pro místní rozvoj (MMR), týkající se výběru projektů předložených žadateli z území Zlínského kraje do 
2. výzvy na finanční podporu projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů), vyhlášené 
v rámci subkomponenty 4.1.3. Národního plánu obnovy.  

Žadatelé ze Zlínského kraje předložili do této výzvy celkem 6 projektů v celkovém objemu 86,7 mil. Kč. 
V souladu s metodikou MMR schválila RSK ZK formou per rollam hlasování na přelomu června / 
července 2024 dva odborné hodnotitele a kritéria hodnocení těchto projektů.  

Po ukončení procesu hodnocení formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti ze strany MMR bylo 
postupně v září a říjnu 2024 předáno 5 projektových žádostí k hodnocení RSK ZK s tím, že poslední 
projekt byl ze strany MMR zaslán 29. 10. 2024. Šestý předložený projekt (Bytový dům Holešov Světlá) 
neprošel úspěšně kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti a ze strany MMR bylo u něj zastaveno 
řízení o poskytnutí dotace. 

Hodnotitelé provedli bodové hodnocení obdržených projektových žádostí, jehož výsledek (průměr 2 
hodnotitelů) je spolu s dalšími informacemi zaznamenán v příloze P02.  

Z úspěšně vyhodnocených žádostí získal nejvíce bodů projekt „Kroměřížská nemocnice – projektová 
příprava na dostavbu jižního křídla budovy A“ žadatele Zlínského kraje, který žádá o dotaci ve výši 35 
mil. Kč. Tento projekt je tedy v souladu s metodikou výběru projektů pro výše uvedenou výzvu 
doporučen k podpoře v rámci vyhlášené výzvy Národního plánu obnovy. 

Součástí hlasování každého z hlasujících členů RSK ZK bylo také odsouhlasení čestného prohlášení o 
střetu zájmů ve vztahu k žadateli o podporu k jednotlivým projektovým žádostem dle přílohy P01. Dle 
vysvětlujícího výkladu ze strany MMR by o projektu hlasovat neměl z hlediska pracovně právního vztahu 
člen RSK ZK, který byl členem týmu připravujícího daný projekt anebo přímým nadřízeným pracovníka, 
který projekt připravoval. Ostatní členové RSK ZK, kteří zastupují subjekt žadatele o dotaci v této řešené 
výzvě, hlasovat tedy mohou, pokud splní všechny ostatní podmínky, uvedené v čestném prohlášení 
v příloze P01. 

 

 

3/44/2024 Přijatá usnesení 44. jednání Regionální stálé konference ZK 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
166/RSKZK-KH44/24  
 



 
 

3 

 
 

s ch v a l u j e  
 

 
1) aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků Regionální stálé 

konference Zlínského kraje a aktualizaci zástupců Regionální stálé 

konference Zlínského kraje v Národní stálé konferenci dle přílohy č. P01, 

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast Vzdělávání dle 

přílohy č. P02, 

3) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast cestovního ruchu 

dle přílohy č. P03, 

4) aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků Pracovní skupiny pro 

absorpční kapacitu v území dle přílohy č. P04. 

 
 

 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
167/RSKZK-KH44/24  

 
s o u h l a s í  

   
   s čestným prohlášením o střetu zájmů ve vztahu k žadateli o podporu pro  
   výběr projektů doporučených k podpoře ze strany RSK Zlínského kraje dle 
   přílohy P01, 
 
   b e r e   n a   v ě d o m í   
 
   výsledek hodnocení žádostí o podporu předložených žadateli z území Zlínské- 
   ho kraje do 2. výzvy na finanční podporu projektů souladných s cíli EU (přípra- 
   va velkých projektů) dle přílohy P02 a 
 
   d o p o r u č u j e 
 
   MMR ČR v rámci výzvy v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora pří- 
   pravy projektů souladných s cíli EU – příprava velkých projektů k podpoře 
   projekt „Kroměřížská nemocnice – projektová příprava na dostavbu jižního 
   křídla budovy A“, registrační číslo CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010276, dle  
   přílohy č. P02 tohoto usnesení. 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
Korespondenčního hlasování se účastnilo: 18 z 20 členů s hlasovacím právem, tj. 90 % 
 

 Bod č. 1 Bod č. 2 

S návrhem usnesení 
Usnesení 166/RSKZK-

KH44/24 
Usnesení 167/RSKZK-

KH44/24 

a) Souhlasí 18 17 

b) Nesouhlasí   

c) Zdržel se hlasování  1 

d) Nehlasoval 2 2 

celkem 20 20 



 
 

4 

 
 

 
Usnesení byla přijata. 
 
 
 
Ve Zlíně 21. 11. 2024 
  
 
 
 
 
              ……..…………………………………. 
                                                  Ing. Radim Holiš  
                    předseda Regionální stálé konference 
                           pro území ZK 
 
 
 
Příloha:   -    Přehled výsledků korespondenčního hlasování RSK ZK 
 

 


